UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ Y TẾ

Số:2968 /SYT-NVY
V/v hướng dẫn thực hiện

Thông tư 04/2016/TT-BYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 6 tháng 11 năm 2018

                  Kính gửi:  Các cơ sở Khám chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế .

Thực hiện Công văn số 6474/BYT-BH ngày 30/10/2018 của Bộ Y tế về

việc triển khai thực hiện Thông tư số 04/2016/TT-BYT ngày 26/02/2016 của Bộ

Y tế về Quy định khám bệnh, chữa bệnh và thanh toán chi phí khám chữa bệnh

bảo hiểm y tế liên quan đến khám bệnh, chữa bệnh lao. Sở Y tế lưu ý các đơn vị

triển khai thực hiện theo quy định để đảm bảo quyền lợi của người tham gia

BHYT, tiến tới mục tiêu thanh toán bệnh lao vào năm 2030. Trong đó chú ý các

nội dung:

 1. Đối tượng hưởng quyền lợi BHYT:

- Người tham gia BHYT mắc bệnh lao, lao kháng thuốc, nghi mắc lao, lao

tiềm ẩn được xác định theo “Hướng dẫn chẩn đoán, điều trị và dự phòng bệnh

lao” ban hành kèm theo Quyết định số 4263/QĐ-BYT ngày 13/10/2015 của Bộ

Y tế.

- Người mắc bệnh lao, người mắc lao đa kháng thuốc, người nghi mắc

lao, người mắc lao tiềm ẩn và người sử dụng các dịch vụ y tế liên quan đến

khám bệnh chữa bệnh lao: được quỹ BHYT thanh toán chi phí khám bệnh chữa

bệnh theo quy định của Pháp luật về BHYT.

2. Các nội dung của Phụ lục hướng dẫn thực hiện Thông tư 04/2016/TT-

BYT: Chuyển tuyến chuyên môn kỹ thuật, phạm vi và mức hưởng BHYT, thuốc

chống lao …

Sở Y tế gửi đính kèm Công văn số 6474/BYT-BH nêu trên, Phụ lục

hướng dẫn thực hiện Thông tư 04/2016/TT-BYT để các đơn vị nghiên cứu thực

hiện./.

Nơi nhận:
- 02 BV Đa khoa tuyến tỉnh;
- 07 BV Chuyên khoa tuyến tỉnh;
- 09 TTYT huyện/TX/TP;
- BV Hoàng Viết Thắng; BV CTCH-PTTH;
- Lưu: VT , NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Hữu Nam

		2018-11-06T08:48:57+0000
	Sở Y tế